
COMUNE DI SCIGLIANO
(Provincia di Cosenza)

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                          

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. Registro settore 115 del 24-05-2023 N. Reg. Generale 
215

Oggetto: Impegno di spesa per lavori di autospurgo in c.da S. Agostino. CIG: 
Z533B4BBA8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali (T.U.E.L.);

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 23/01/2023 con il quale il sottoscritto ha assunto la 
Responsabilità del Settore Tecnico;

Preso atto che necessita provvedere ai lavori di autospurgo per otturazione fognaria in c.da S. 
Agostino nel Comune di Scigliano;

Considerato che è necessario provvedere ai lavori di cui sopra; 

Tenuto conto che i lavori rivestono carattere di urgenza e non possono essere prorogati per 
motivi di sicurezza;

Considerato che i normali lavori di manutenzione non possono essere eseguiti da personale 
interno, in quanto non vi è disponibilità di adeguate figure e macchine all’interno dell’Ente, 
vista anche la difficoltà delle operazioni da eseguire e che urge mettere tali strade in 
sicurezza, in modo da garantire l’utilizzo e la pubblica incolumità per tutti gli utilizzatori;

Considerato che la Ditta Autospurgo A.A.B. di Fortino Romualdo con sede in Via dei Mille, 
Cosenza (CS) P.IVA 01912140785 di fiducia di questo Ente si è resa disponibile 
all'esecuzione con tempi ristretti nel lavoro;

Visto il preventivo di spesa pari a € 600,00 oltre iva al 22%, trasmesso dalla ditta Autospurgo 
A.A.B. di Fortino Romualdo con sede in Via dei Mille, Cosenza (CS) P.IVA 01912140785; 
Dato atto che la spesa presunta di € 600,00 oltre IVA al 22% accertata da questo Ufficio 
Tecnico, sarà finanziata a carico del Capitolo 1717 del Bilancio c.e. sufficientemente 
disponibile;



Rilevato che, osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte 
preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo 
della spesa per la quale assumere l’impegno di spesa definitivo;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto D.Lgs. 163/2006 e succ mod e int.;
Visto il D.P.R. 207/2010;

D E T E R M I N A

- Di Impegnare la somma di €. 600,00 oltre IVA al 22% per i lavori di autospurgo per 
otturazione fognaria in c.da S. Agostino nel Comune di Scigliano;
        
- Di affidare alla Ditta Autospurgo A.A.B. di Fortino Romualdo con sede in Via dei Mille, 
Cosenza (CS) P.IVA 01912140785 che si è resa disponibile ad eseguire i lavori di cui al 
precedente punto, a seguito delle procedure di scelta del contraente espletata mediante 
trattativa con le modalità per la stessa prescritte dalla legge del regolamento, in forza della 
quali la reciproca obbligazione è giuridicamente perfezionata

- L’impegno di spesa di €. 600,00 IVA al 22% fa carico del Capitolo 1717 del Bilancio 
corrente esercizio, sul quale costituisce vincolo definitivo salvo riduzioni conseguenti alla 
procedura di liquidazione;
- Di dare immediata esecuzione al provvedimento di spesa con il presente disposto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Salvatore Modesto

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Scigliano, 24-05-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. Salvatore Modesto

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE



Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:

PARERE: Favorevole

Scigliano, 24-05-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Scigliano, 24-05-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 24-05-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Scigliano, 24-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Ing. Salvatore Modesto

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 24-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to   

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993


